CÓDIGO RESUMEN      PRECIO 

CAPÍTULO 3: CABEZAL DE RIEGO Y ELEMENTOS ACCESORIOS. 

EB0001 ud. Equipo de bombeo. 

Grupo de bombeo compuesto por 3 bombas LORENTZ PU4000 CS-F8-8, con inversor, 

regulador i/ p.p. de cableado y paneles fotovoltaicos. 

26.123,42€ 

VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTITRES EUROS CON CUARENTA Y DOS 

CÉNTIMOS 

FA0001 ud. Filtro plástico manual 4" PN-6, instalado 

151,88€ 

CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y OCHO 

CÉNTIMOS 

FA0002 ud. Filtro de Arena FAR 4´´ 

1153,88€ 

MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS 

EV0001 ud. Electroválvula 9V Dnom=90mm 

118,15€ 

CIENTO DIECIOCHO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS 

EV0001 ud. Electroválvula 9V Dnom=75mm 

79,79€ 

SETENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS 

PG0001 ud. Programador 9V 

90,13€ 

NOVENTA EUROS CON TRECE CÉNTIMOS

[...]

Peón especializado.  13 15,92 206,96 € 

cnE03B05  ud. Estructura con inclinación (15-30-

45) para 4 módulos 

8 251,65 2013,20 € 

cnE03A06  ud. Panel fotovoltaico 160W  32 342,66 10965,12 € 

%2.5CI  % Costes indirectos 2,5%  2,5 25.486,26 637,16 € 

26.123,42 € 

VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTITRES EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS 

FA0001 ud. Filtro plástico manual 4" PN-6, instalado 

cnO01A08  h Peón ordinario  0,33 15,70 5,18 

FLPM4dm  ud. Filtro plástico manual 4" PN-6   143 143 

%2.5CI  % Costes indirectos 2,5%  2,5 148,18 3,7 

151,88 € 

CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS 

FA0002 ud. Filtro de Arena FAR 4’’ 

cnO01A08  h Peón ordinario  0,33 15,70 5,18 

FARN4dm  ud. Filtro de Arena FAR 4’’  1 1120 1120 

%2.5CI  % Costes indirectos 2,5%  2,5 1125,18 28,12 

1153,3 € 

MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS 

EV0001 ud. Electroválvula 9V Dnom=90mm 

cnO01A04  h. Oficial 1ª  0,15 18,38 2,75 

cnO01A08  h. Peón ordinario  0,15 15,70 2,35 

cnR01C13  ud. Electroválvula plástico regulador, 4"  1 110,16 110,16 

%2.5CI  % Costes indirectos 2,5%  2,5 115,27 2,88 

118,15 € 

CIENTO DIECIOCHO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS 

PLANTACIÓN DE HIGUERAS EN TALAYUELA, 
CÁCERES 

Documento IV: Mediciones y Presupuestos. 

JOSÉ MANUEL VÁZQUEZ MARTÍNEZ  Página 14 de 20 

CÓDIGO RESUMEN UD DESCRIPCIÓN  RTO. PRECIO  IMPORTE 

EV0001 ud. Electroválvula 9V Dnom=75mm